



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۶۱	تاریخ جلسه : ۹۹/۰۵/۳۰	ساعت شروع : ۱۶:۳۰	ساعت خاتمه : ۱۸:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی
-----------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور

- تجلیل از خبرنگاران استان
- طرح موضوع مشکلات تامین مواد اولیه (فولاد آلیاژ) قطعه سازان استان

دستور جلسه

۱. بررسی مشکلات عدم امکان صدور و تمدید کارت بازرگانی از سامانه جدید جامع تجارت
۲. بررسی مراتب اعتراض واحدهای تولیدی به عدم رعایت درصد ضرایب سود و هزینه های خرده فروشی و عمده فروشی مصوب کمیسیون هیات عالی نظارت از سوی فروشگاه های زنجیره ای
۳. بررسی مراتب اعتراض برخی از صادرکنندگان استان در خصوص مشکلات ایجاد شده به دلیل عدم رفع تعهد ارزی و طرح موضوع مشکلات رفع تعهد ارزی صادرکنندگان در منطقه آزاد ارس
۴. انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"

خارج از دستور:

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
------	--------------------	-----	-------------------------------------	----------------------------



فرم صورتجلسه و مصوبات شورا

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

۱	محمدرضا پورمحمدی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر
۲	داود بهبودی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	نماینده
۳	علی اصغر عباس زاده	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر
۴	حبیب امین زاده	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	هنربر
۵	حسین فتاحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	نماینده
۶	اکبر فتاحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر
۷	عدل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر
۸	غلامرض شریفی	مدیر کل امور مالیاتی استان	حاضر

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی علیزاده	نماینده مردم مراغه و عجب شیر در مجلس	غایب	
۲	غلامرضا نوری	نماینده مردم بستان آباد در مجلس	حاضر	
۳	مهدی اسماعیلی	نماینده مردم میانه در تبریز	غایب	
۴	حسین حاتمی	نماینده مردم کلبر، هوراند و خدافین در مجلس	غایب	

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	حاضر	

د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق‌ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژائله	رئیس اتاق بازرگانی تبریز	نماینده	ابوالفتح ابراهیمی
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون استان	نماینده	شکوهی
۳	میرحبیب هاشمی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	



مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سید حسن پروینی	رئیس انجمن تخصصی نساجی		
۲	رضا جعفری	مدیرعامل پارس آلین مهر		
۳	عباسعلی قربانعلی زاده	رئیس اتحادیه صنفی خواربار و لبنیات و صنوف مربوطه		
۴	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان		
۵	میر ابوالفضل حسینی	مدیرعامل شرکت فرآورده های نسوز		
۶	سیروس محمد زاده	مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی مسکن کارکنان دولت استان	نماینده	قاسم محمد صارمی
۷	علی رحیمی	مدیرعامل اتحادیه مصرف کارکنان دولت استان		
۸				

هـ- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	ایرج شهین باهر	شهردار شهر مرکز استان	غایب	
۲	غلامحسین مسعودی ریحان	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۴ دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	عباس کمالی	نایب رئیس اتاق
۲	ابوالفتح ابراهیمی	نایب رئیس اتاق
۳	مهدی قهرمانی	دبیرکل اتاق تبریز
۴	آقای بابائی	رئیس اداره امور اصناف و تشکل ها سازمان صمت
۵	میرصمد ابراهیم پور	مدیرکل دفتر سرمایه گذاری استانداری



۶	بابک عبدال نژاد	مدیر بازرگانی منطقه آزاد ارس
۷	حسن اسکندری	نماینده‌هاونت اقتصادی منطقه آزاد ارس
۸	سید یوسف حسینی	رئیس کمیسیون صادرات و واردات
۹	بهراد فرشاد	نایب رئیس انجمن قطعه سازان
۱۰	آقای فروع الدین	مدیر فروشگاه زنجیره ای کوروش
۱۱	مراد سرخیر خیابانی	رئیس انجمن جوانان کارآفرین استان
۱۲	محمد حسین باقری	رئیس خانه صنعت ، معدن و تجارت استان
۱۳	امیر نراقی	رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی
۱۴	رضا پیروی	نماینده گمرک تبریز
۱۵	محمد رضا طیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب
۱۶	یونس اکبر پور پایدار	رئیس انجمن سازندگان ماشین ، قطعات
۱۷	سید مرتضی مرتضوی	کارشناس روابط عمومی
۱۸	گلاب اژدری	مدیرعامل شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان
۱۹	آقای پایدار	معاون امور نظارت و بازرسی سازمان صمت استان
۲۰	آقای سلطانی	مدیر فروشگاه زنجیره ای رفاه

مشروح مذاکرات

شصت و یکمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی به ریاست دکتر پور محمدی استاندار آذربایجان شرقی و با حضور اعضاء رسمی شورا در محل اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

پیش از دستور، تجلیل از خبرنگاران استان:

در ابتدای جلسه به پاس بزرگداشت روز خبرنگار از پیشکسوتان رسانه ای و خبرنگاران زحمت کش و فرهیخته استان تجلیل و قدردانی گردید.

- طرح موضوع مشکلات تامین مواد اولیه (فولاد آلیاژ) قطعه سازان استان

آقای بهراد فرشاد، نائب رئیس انجمن قطعه سازان تبریز بیان نمود: اغلب واحدهای تولیدی قطعه سازی و ماشین سازی استان کوچک و متوسط هستند. مواد اولیه مورد نیاز این واحدها فولاد آلیاژی است که صرفا در دو استان یزد و اصفهان تولید می شود. از اوایل سال جاری



قیمت فولاد آلیاژ مورد نیاز این واحدها، حدود ۵۵ درصد افزایش پیدا کرده که مهمترین دلیل افزایش قیمت این محصول نحوه توزیع نمایندگی های دوکارخانه تولید فولاد آلیاژ می باشد. با توجه به این نکته که ادامه این شرایط موجب بروز بحران در بخش ماشین سازی و قطعه سازی کشور خواهد شد، بایستی تمهیداتی در تامین مواد اولیه قطعه سازی استان صورت گیرد.

در گذشته طرح ایجاد کارخانه تولید فولاد آلیاژی در برنامه های استان در دستور کار مسئولان ارشد استانی قرار گرفت و طرح مطالعاتی آن نیز انجام گردید. لیکن به دلیل عدم اهتمام لازم و نبود سرمایه گذار، اقدامی صورت نگرفت و طرح مسکوت ماند.

آقای هنربر معاون تجاری سازمان صمت بیان نمود: سازمان صمت استان در خصوص تامین فولاد مورد نیاز واحد های قطعه سازی و ماشین سازی استان پیگیری های بسیاری از وزارت صمت نموده است. در این پیگیری های دو پیشنهاد عرضه فولاد آلیاژ در بورس و افزایش ۲۵ درصدی سهم استان از عرضه کارخانجات تولید این محصول به وزارت صمت ارائه شده است که در صورت انجام مشکلات این حوزه در کوتاه ترین مدت رفع خواهد شد.

بررسی مراتب اعتراض برخی از صادرکنندگان استان در خصوص مشکلات ایجاد شده به دلیل عدم رفع تعهد ارزی در استان و منطقه آزاد ارس:

آقای عباس کمالی نایب رئیس اتاق و مسئول کمیته پایش ارزی استان بیان نمود: طبق بخشنامه اخیر بانک مرکزی افرادی که به عنوان عدم ایفای تعهدات ارزی از سوی بانک مرکزی معرفی شدند با مشکلاتی از قبیل تعلیق کارت بازرگانی، معرفی به دستگاه های امنیتی، عدم ثبت سفارش و موارد دیگر قید شده در بخشنامه روبروشده اند. بر این اساس کمیته پایش ارزی استان به منظور احصاء مشکلات این افراد تشکیل گردید و طی هشت جلسه که چهار جلسه آن با حضور صادرکنندگان بود برگزار شد.

بنا به اظهارات این صادرکنندگان اهم دلایل عدم رفع تعهد ارزی این صادرکنندگان به شرح ذیل می باشد:

۱. مشکلات نقل و انتقال ارز
۲. صادرات ریالی به عراق و افغانستان
۳. صادرات از محل ورود موقت کالا
۴. صرضه کالای قیر در بورس و دریافت وجه به صورت ریالی
۵. عدم دریافت مبالغ صادرات به دلیل مشکلات بحران کرونا
۶. عدم امکان واردات مواد اولیه و ماشین آلات مورد نیاز واحدهای تولیدی از محل صادرات (کل ارزش صادراتی)
۷. قطعی و اختلال در سامانه بانک مرکزی
۸. تسویه حساب ریالی توسط صرافی های معرفی شده بانک مرکزی
۹. عدم تایید رسید رفع تعهد ارزی بانک ملی در باکو، توسط بانک مرکزی



بر اساس آمار بانک مرکزی، صادرکنندگان استان آذربایجان شرقی بایستی حدود ۶۶۰ هزار یورو رفع تعهد ارزی نمایند لیکن در بررسی های به عمل آمده این مبلغ به ۲۰۰ هزار یورو هم نمی رسد. این موضوع نشان دهنده غلط بودن آمار بانک مرکزی می باشد. لیکن افراد دیگری نیز وجود دارند سوء استفاده کردند که بایستی رسیدگی های لازم انجام شود.

با عنایت به اینکه صادرکنندگانی واقعی که به دلایلی موفق به رفع تعهد ارزی نشده اند بایستی از دیگر افراد جدا شوند و این مستلزم آمار دقیق و بررسی های لازم است که در صورت اصلاح اطلاعات و آمار موجود در سامانه بانک مرکزی بیشتر این مسایل حل خواهد شد و تا انجام اصلاحات لازم بایستی ستاد تسهیل صادرات در اتاق های بازرگانی با هدف ارزیابی صادرات صادرکنندگان تشکیل گردد تا این موضوع موجب تضعیف صنعت، تولید و صادرات در شرایط سخت اقتصادی کشور را نگردند.

آقای پور محمدی بیان نمود: در این راستا استانداری با استماع مشکلات بخش خصوصی بررسی های لازم را بعمل آورده و این مشکلات را طی نامه ای به رئیس جمهور انتقال داده است. این نامه بنا به دستور رئیس جمهور به معاون اول رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی نیز ارسال گردید. لیکن سردرگمی های در این راستا وجود دارد که می توان با ایجاد یک کمیسیون ویژه مشکلات موجود را جمع بندی نمود. مواردی که در استان قابل حل باشند در استان مرتفع شوند و مواردی که در اختیارات استان نیست به ریاست جمهوری منعکس گردد و تا انجام ارزیابی های تکمیلی و عدم اطمینان از تخلف دستگاه های نظارتی بر اساس اطلاعات خام اقدامی انجام نمایند.

آقای عباس زاده مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان بیان نمود: یکی از دلایل بروز مشکلات در لیست های ارائه شده بانک مرکزی، تنوع آمار از دستگاه های مختلف است که در صورت ارائه آمار حرفه ای و تخصصی از سوی یک دستگاه با هماهنگی بانک مرکزی و گمرک بسیاری از مشکلات را مرتفع خواهد شد.

دستور جلسه بررسی مشکلات عدم امکان صدور و تمدید کارت بازرگانی از سامانه جدید جامع تجارت:

آقای ابوالفتح ابراهیمی نائب رئیس اتاق تبریز بیان نمود: طبق ابلاغیه وزارت صمت صدور کارت بازرگانی از اول مرداد ماه و تمدید کارت بازرگانی از ۱۶ مرداد ماه از سامانه جامع تجارت بایستی انجام گیرد. لیکن از زمان های ذکر شده تا کنون هیچ کارت بازرگانی صادر و یا تمدید نشده است و اسن موضوع مشکلات بسیاری برای بازرگانان و تولیدکنندگان ایجاد کرده است. با توجه به اینکه ادامه کار تجارت از طریق کارت بازرگانی انجام می گیرد عدم تمدید و صدور آن آسیب های جدی برای تمامی فعالین این بخش ایجاد خواهد نمود.

آقای محمدنقی هنربر بیان نمود: لزوم ایجاد سامانه جامع تجارت در مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تاکید شده است. بر این اساس این سامانه جهت صدور و تمدید کارت بازرگانی ایجاد گردید. لیکن دلیل مشکلات اخیر عدم صدور و تمدید کارت بازرگانی به بدنه کارشناسی و زیرساخت های سازمان صمت ارتباطی ندارد. بلکه موضوع به دلیل اقدامات آنی در تغییر فرایند تمدید و صدور کارت در سامانه جدید و اشکالات این سامانه می باشد که بایستی مرتفع گردد.

بررسی مراتب اعتراض واحدهای تولیدی به عدم رعایت درصد ضرایب سود و هزینه های خرده فروشی و عمده فروشی مصوب کمیسیون هیات عالی نظارت از سوی فروشگاه های زنجیره ای:



آقای رضا جعفری دبیر انجمن صنایع غذایی استان بیان نمود: اهمیت فروشگاه‌ها زنجیره ای در ارائه خدمت به مصرف کننده برای هیچ کس پوشیده نیست. ایجاد این فروشگاه‌ها به نفع واحدهای تولیدی و مصرف کننده می باشد زیرا با حضور این فروشگاه‌ها در بازار واسطه‌ها حذف می گردند و قیمت تمام شده کالا بی دلیل افزایش نخواهد یافت.

بر اساس مصوبه وزارت صمت، درصد ضرایب سود و زیان خرده فروشی و عمده فروشی برای هر کالا تعیین شده است. لیکن اغلب فروشگاه‌های زنجیره ای در قراردادهای خود با تولیدکنندگان از این درصد‌ها پیروی نمی کنند و این موضوع مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده است که در صورت ادامه در بلند مدت باعث تضعیف واحدهای تولیدی و در نهایت حذف آن واحد‌ها از بازار خواهد شد.

آقای پورمحمدی بیان نمود: جلسات هفتگی ستاد تنظیم بازار در استان به صورت منظم تشکیل می گردد و هدف از تشکیل این جلسات دفاع از حقوق تولیدکننده و مصرف کننده می باشد و بسیاری از مشکلات این حوزه را نیز در این جلسات مرتفع نموده است. بایستی این موضوع در این جلسات مطرح و بررسی های لازم در خصوص نحوه قیمت گذاری کالا، دلایل عدم پرداخت به موقع مبالغ کالاهای فروخته شده به واحدهای تولیدی و ایجاد حساب بانکی فروشگاه‌های زنجیره ای در استان به منظور بهره مندی استان از گردش مالی این فروشگاه‌ها صورت پذیرد.

انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی":

آقای ابراهیمی بیان نمود: بر اساس "جزء (۴) بند(د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شورا های استانی" هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، توسط سه اتاق معرفی شده است که در صورت تایید اعضای شورا به مدت یکسال در جلسات شورا حضور خواهند یافت.

پس از معرفی افراد مذکور ۴ نفر معرفی شده توسط اتاق بازرگانی تبریز، دو نفر معرفی شده توسط اتاق تعاون استان و یک نفر معرفی شده از سوی اتاق اصناف تبریز به تصویب رسید، همچنین مقرر گردید یک نفر نیز از حوزه کشاورزی در جلسه آتی شورا معرفی گردد.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"	چهار نفر معرفی شده از سوی اتاق بازرگانی تبریز و ۲ نفر معرفی شده از سوی اتاق تعاون و یک نفر معرفی شده از سوی اتاق اصناف مرکز به شرح ذیل به تصویب شورا رسید.



<p>۱. سیدحسن پروینی، رئیس انجمن تخصصی صنایع نساجی و انجمن پلیمر و پلاستیک</p> <p>۲. رضا جعفری، مدیرعامل شرکت پارس آلین مهر</p> <p>۳. میرابوالفضل حسنی، مدیرعامل شرکت فرآورده های نسوز آذربایجان</p> <p>۴. سیدباقر شریف زاده، رئیس انجمن مدیران صنایع استان</p> <p>۵. سیروس محمدزاده، مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی مسکن کارکنان دولت استان</p> <p>۶. علی رحیمی، مدیرعامل اتحادیه مصرف کارکنان دولت استان</p> <p>۷. عباسعلی قربانعلی زاده، رئیس اتحادیه صنفی خواربار و لبنیات و صنوف مربوطه تبریز</p> <p>همچنین به منظور تکمیل اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورای گفتگوی استان مقرر گردید: جلسه آتی شورا یک نفر از حوزه کشاورزی معرفی گردد.</p>		
<p>۱. به منظور تامین مواد اولیه (فولاد آلیاژ) واحدهای صنعتی استان، نامه ای با امضاء استاندار محترم استان با موضوع افزایش ۲۵ درصدی (فولاد آلیاژ) سهم استان، به وزیر صنعت، معدن و تجارت ارسال گردد.</p> <p>۲. بخش خصوصی با همکاری مسئولین مربوطه جهت تامین مواد اولیه (فولاد آلیاژ) برای واحدهای خودروسازی و قطعه سازی استان، اقدامات لازم را جهت تاسیس کارخانه فولاد آلیاژ انجام دهند.</p>	<p>بررسی مراتب اعتراض فعالین قطعه سازی استان در خصوص عدم تامین مواد اولیه (فولاد آلیاژ)</p>	<p>۲</p>
<p>۱. کمیته ویژه ای در اتاق با حضور نمایندگان استانداری، قوه قضائیه، قوه مقننه، اداره اطلاعات، دستگاه های امنیتی، سپاه، و دستگاه های نظارتی ذیربط جهت ارزیابی صادرکنندگانی که به عنوان عدم رفع تعهد ارزی از سوی بانک مرکزی معرفی شدند تشکیل گردد.</p> <p>۲. هماهنگی های لازم با دستگاه های نظارتی به نحوی صورت پذیرد که تا نهایب نشدن ارزیابی کمیته ویژه، اقدامی علیه صادرکنندگان انجام نگردد.</p>	<p>بررسی مراتب اعتراض برخی از صادرکنندگان استان در خصوص مشکلات ایجاد شده به دلیل عدم رفع تعهد ارزی</p>	<p>۳</p>
<p>سازمان صمت استان، لیست افرادی که در گذشته ثبت سفارش انجام داده اند، لیکن به دلیل مشکلات سامانه جامع تجارت موفق به تمدید کارت بازرگانی خود نشده اند به وزارت صمت ارسال گردد و وزارت صمت با مد نظر قرار دادن این موضوع که عدم تمدید کارت بازرگانی این افراد به دلیل مشکلات سامانه جامع تجارت می باشد، تمهیداتی را در خصوص ترخیص کالاهای این افراد اعمال نماید.</p>	<p>بررسی مشکلات عدم امکان صدور و تمدید کارت بازرگانی از سامانه جدید جامع تجارت</p>	<p>۴</p>



مصوبات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	بررسی مراتب اعتراض برخی از صادرکنندگان استان در خصوص مشکلات ایجاد شده به دلیل عدم رفع تعهد ارزی	<p>۱. پیشنهادات استان طی نامه ای به دبیرخانه مرکز جهت طرح و بررسی ارسال گردد:</p> <ul style="list-style-type: none"> - با عنایت به اینکه خروج کالاهای ورود موقت صادرات کل کالا محسوب نمی گردد، لذا پیشنهاد می شود: ارزش کالای وارد شده از صادرات کسر و فقط میزان ارزش افزوده ایجاد شده در کشور برای بازگشت ارز حاصل از صادرات و رفع تعهد ارزی ملاک نظر بانک مرکزی قرار گیرد. - با عنایت به اینکه بانک مرکزی در سال ۹۷ مجوز صادرات ریالی به صادرکنندگان صادر کرده بود، لیکن رفع تعهد این محموله ها را به صورت ریالی رفع تعهد نماید. همچنین به منظور عدم ایجاد چنین مشکلاتی، صادرات ریالی حذف گردد. - گمرکات کشور به منظور عدم احجاف حقوق صادرکنندگان، ارزشهای صادراتی را مد نظر قرار دادن کیفیت و تنوع کالا اصلاح و یا به روش خوداظهاری از سوی صادرکننده محاسبه نماید. - با توجه به اینکه صادرکنندگان در قطعی و اختلالات سامانه نقشی نداشته اند، لیکن فرصتی دوباره برای رفع تعهد این صادرکنندگان از سوی بانک مرکزی ایجاد گردد. - بانک مرکزی طی بخشنامه ای صرافیه های مورد تایید خود را ملزم به تحویل ارز به صادرکنندگان نماید تا صادرکنندگان نیز تعهدات ارزی صادرات خود را ایفا نمایند. - اعطای فرصت مجدد از سوی بانک مرکزی به صادرکنندگانی که به دلیل شیوع ویروس کرونا در شش ماه دوم سال ۹۸ نتوانسته اند تعهدات ارزی خود را ایفا نمایند. - اصلاح بخشنامه رفع تعهد ارزی سال ۱۳۹۹ بانک مرکزی، به نحوی که بنگاه های تولیدی به منظور تامین نیازهای واحد تولیدی خود، از کل منابع ارزی صادرات خود استفاده نمایند.
۲	بررسی مراتب اعتراض واحدهای تولیدی به عدم رعایت درصد ضرایب سود و هزینه های خرده فروشی و عمده فروشی مصوب کمیسیون هیات عالی نظارت از سوی فروشگاه های زنجیره ای	<p>۱. وزارت صنعت، معدن و تجارت دستورالعمل مشخصی برای قیمت گذاری کالا ها و تعیین درصد ضرایب سود و هزینه های خرده فروشی و عمده فروشی با مد نظر قرار دادن شرایط اقتصادی حاکم بر کشور و تاثیر آن بر واحدهای تولید و فروشگاه ها به صورت منطقی و کارشناسی تدوین نماید.</p>



<p>۲. فروشگاه های زنجیره ای و واحدهای تولیدی ملزم به رعایت دستورالعمل تدوین شده در خصوص درصد ضرایب سود و هزینه های خرده فروشی و عمده فروشی وزارت صنعت، معدن و تجارت گردند.</p>		
<p>استانداری طی نامه ای به ستاد ملی کرونا، درخواست نماید، تا اصلاح ساختار کلی سامانه جامع تجارت صدور و تمدید کارت بازرگانی طبق روال گذشته از سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند انجام گیرد.</p>	<p>بررسی مشکلات عدم امکان صدور و تمدید کارت بازرگانی از سامانه جدید جامع تجارت</p>	<p>۳</p>